
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:39
nicht 
11. Dez

RB 27
17139
f

Basel Bad Bf 0:43 Q 8

1:24 RB 27
17141
f

Basel Bad Bf 1:28 Q 8

2:40
Sa, So

RE 7
17035
f

Basel Bad Bf 2:44 Q 8

4:10 RB 27
17150
f

Haltingen 4:13 Q Müllheim (Baden) 4:43 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 5:10

5

5:00
5:27
Mo - Fr

RB 27
17151
f

Basel Bad Bf 5:31 Q 8

5:39
Mo - Fr

e 5
87876
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 5:40 Q 
Lörrach Hbf 5:50 – Steinen 5:59

1

5:43
Mo - Fr

RB 27
17154
f

Efringen-Kirchen 5:48 Q 
Müllheim (Baden) 6:06 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 6:30 – 
Emmendingen 6:41

5

5:55
Mo - Sa

RB 27
17153
f

Basel Bad Bf 6:00 Q 8

6:00
6:02
Mo - Sa

e 5
87878
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 6:03 Q 
Lörrach Museum/Burghof 6:10 – 
Lörrach Hbf 6:12 – Steinen 6:21
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1

6:05
Mo - Sa

ICE 267
y h

BADEN-KURIER
Müllheim (Baden) 6:22 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 6:42 Q Offenburg 7:28 – 
Karlsruhe Hbf 8:03 – Bruchsal 8:16 – 
Stuttgart Hbf 8:45 – Augsburg Hbf 10:17 – 
München Hbf 10:49

5

6:15 RE 27
17158
f

Haltingen 6:17 Q Müllheim (Baden) 6:45 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 7:12 – 
Emmendingen 7:32
> Sa, So nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf

5

6:19
Mo - Fr

RE 7
17001
f

Basel Bad Bf 6:23 Q 8

6:32
Mo - Sa

e 5
87880
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 6:33 Q 
Lörrach Museum/Burghof 6:40 – 
Lörrach Hbf 6:42 – Schopfheim 6:58
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:40 RE 7
17008
f

Haltingen 6:43 Q Müllheim (Baden) 7:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 7:24 – Offenburg 8:12

5

6:57 RB 27
17155
f

Basel Bad Bf 7:01 Q 8

7:00
7:02
Mo - Fr

e 5
87882
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 7:03 Q 
Lörrach Hbf 7:12 – Schopfheim 7:28

1

7:10
Sa, So

e 5
87944
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 7:11 Q 
Lörrach Museum/Burghof 7:18 – 
Lörrach Hbf 7:20

1

7:19
Mo - Fr

RE 7
5331
f

Basel Bad Bf 7:21 – Basel SBB 7:30 Q 8

7:29
Mo - Fr

RE 7
17040
f

Haltingen 7:32 Q Müllheim (Baden) 8:00 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:26

5

7:29
Sa, So

RB 27
17086
f

Haltingen 7:32 Q Müllheim (Baden) 8:00 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:26

5

7:32
Mo - Fr

e 5
87884
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 7:33 Q 
Lörrach Hbf 7:42 – Steinen 7:51

1

7:41 RB 27
5333
f

Basel Bad Bf 7:46 – Basel SBB 8:01 Q
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

8

7:58 RE 7
17003
f

Basel Bad Bf 8:03 Q 9

8:00
8:02 RE 7

5330
f

Müllheim (Baden) 8:20 Q Bad Krozingen 8:30 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:39 – Offenburg 9:25

5

8:02
Mo - Fr

e 5
87886
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 8:03 Q 
Lörrach Hbf 8:12 – Steinen 8:21

1

8:10
Sa, So

e 5
87946
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 8:11 Q 
Lörrach Museum/Burghof 8:18 – 
Lörrach Hbf 8:20

1

8:32 RE 7
17010
f

Haltingen 8:35 Q Müllheim (Baden) 9:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 9:24 – Offenburg 10:13

5

8:32
Mo - Fr

e 5
87888
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 8:33 Q 
Lörrach Hbf 8:42 – Steinen 8:51

1

8:39 RB 27
17159
f

Basel Bad Bf 8:44 Q 8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:02
Mo - Fr

e 5
87890
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 9:03 Q 
Lörrach Hbf 9:12 – Steinen 9:21

1

9:10
Sa, So

e 5
87948
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 9:11 Q 
Lörrach Hbf 9:20 – Schopfheim 9:44 – 
Zell (Wiesental) 9:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1

9:22 RB 27
17168
f

Haltingen 9:25 Q Müllheim (Baden) 9:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 10:18

5

9:26 RE 7
17005
f

Basel Bad Bf 9:29 Q 8

9:32
Mo - Fr

e 5
87892
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 9:33 Q 
Lörrach Hbf 9:42 – Steinen 9:51

1

9:57 RE 7
17007
f

Basel Bad Bf 10:03 Q 8

10:00
10:02 RE 7

17012
f

Müllheim (Baden) 10:21 Q 
Bad Krozingen 10:31 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 10:40 – Offenburg 11:21

5

10:02
Mo - Fr

e 5
87894
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 10:03 Q 
Lörrach Hbf 10:12 – Steinen 10:21

1

10:10
Sa, So

e 5
86100
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 10:11 Q 
Lörrach Hbf 10:20 – Schopfheim 10:44 – 
Zell (Wiesental) 10:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1

10:32
So

RE 7
17038
f

Haltingen 10:34 Q Müllheim (Baden) 11:01 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:21 – Offenburg 12:14

5

10:32
Mo - Sa

RE 7
17014
f

Haltingen 10:34 Q Müllheim (Baden) 11:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:24 – Offenburg 12:11

5

10:32
Mo - Fr

e 5
87896
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 10:33 Q 
Lörrach Hbf 10:42 – Steinen 10:51

1

10:39
Mo - Fr

RE 7
17041
f

Basel Bad Bf 10:43 Q 8

10:39
Sa, So

RB 27
17079
f

Basel Bad Bf 10:43 Q 9

11:00
11:02
Mo - Fr

e 5
87898
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 11:03 Q 
Lörrach Hbf 11:12 – Steinen 11:21

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:10
Sa, So

e 5
86102
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 11:11 Q 
Lörrach Hbf 11:20 – Schopfheim 11:44 – 
Zell (Wiesental) 11:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1

11:22 RB 27
17172
f

Haltingen 11:25 Q Müllheim (Baden) 11:53 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:18

5

11:26 RE 7
17009
f

Basel Bad Bf 11:30 Q 8

11:32
Mo - Fr

e 5
87900
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 11:33 Q 
Lörrach Hbf 11:42 – Steinen 11:51

1

11:57 RE 7
5335
f

Basel Bad Bf 12:01 – Basel SBB 12:18 Q
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

8

12:00
12:02 RE 7

17016
f

Müllheim (Baden) 12:21 Q 
Bad Krozingen 12:31 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:40 – 
Offenburg 13:24 – Baden-Baden 14:00 – 
Rastatt 14:07 – Karlsruhe Hbf 14:21

12:02
Mo - Fr

e 5
87902
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 12:03 Q 
Lörrach Hbf 12:12 – Steinen 12:21

1

12:10
Sa, So

e 5
86104
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 12:11 Q 
Lörrach Hbf 12:20 – Schopfheim 12:44 – 
Zell (Wiesental) 12:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1

12:22 RB 27
17174
f

Haltingen 12:24 Q Müllheim (Baden) 12:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:18

5

12:32
Mo - Fr

e 5
87904
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 12:33 Q 
Lörrach Hbf 12:42 – Steinen 12:51

1

12:38 RE 7
5332
f

Haltingen 12:40 Q Müllheim (Baden) 13:05 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:25 – 
Offenburg 14:12 – Baden-Baden 15:00 – 
Rastatt 15:07 – Karlsruhe Hbf 15:21

5

12:39 RB 27
17169
f

Basel Bad Bf 12:43 Q 8

13:00
13:02
Mo - Fr

e 5
87906
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 13:03 Q 
Lörrach Hbf 13:12 – Steinen 13:21

1

13:10
Sa, So

e 5
86106
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 13:11 Q 
Lörrach Hbf 13:20 – Schopfheim 13:44 – 
Zell (Wiesental) 13:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:23 RB 27
17176
f

Haltingen 13:25 Q Müllheim (Baden) 13:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:18

5

13:26 RE 7
17013
f

Basel Bad Bf 13:30 Q 8

13:32
Mo - Fr

e 5
87908
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 13:33 Q 
Lörrach Hbf 13:42 – Steinen 13:51

1

13:45 RB 27
17171
f

Basel Bad Bf 13:50 Q 8

13:58 RE 7
17015
f

Basel Bad Bf 14:02 Q 9

14:00
14:02 RE 7

17020
f

Müllheim (Baden) 14:21 Q 
Bad Krozingen 14:31 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:40 – 
Offenburg 15:30 – Baden-Baden 16:00 – 
Rastatt 16:07 – Karlsruhe Hbf 16:21

5

14:02
Mo - Fr

e 5
87910
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 14:03 Q 
Lörrach Hbf 14:12 – Steinen 14:21

1

14:10
Sa, So

e 5
86108
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 14:11 Q 
Lörrach Hbf 14:20 – Schopfheim 14:44 – 
Zell (Wiesental) 14:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1

14:18 RB 27
17178
f

Haltingen 14:20 Q Müllheim (Baden) 14:46 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:16

5

14:32 RE 7
17022
f

Haltingen 14:34 Q Müllheim (Baden) 15:00 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:23 – 
Offenburg 16:13 – Baden-Baden 17:00 – 
Rastatt 17:07 – Karlsruhe Hbf 17:21

5

14:32
Mo - Fr

e 5
87912
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 14:33 Q 
Lörrach Hbf 14:42 – Steinen 14:51

1

14:39 RB 27
17173
f

Basel Bad Bf 14:43 Q 8

15:00
15:02
Mo - Fr

e 5
87914
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 15:03 Q 
Lörrach Hbf 15:12 – Steinen 15:21

1

15:10
Sa, So

e 5
86110
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 15:11 Q 
Lörrach Hbf 15:20 – Schopfheim 15:44 – 
Zell (Wiesental) 15:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:19 RE 7
17017
f

Basel Bad Bf 15:23 Q 8

15:22 RB 27
17180
f

Haltingen 15:25 Q Müllheim (Baden) 15:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:18

5

15:32
Mo - Fr

e 5
87916
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 15:33 Q 
Lörrach Hbf 15:42 – Steinen 15:51

1

15:39 RB 27
17175
f

Basel Bad Bf 15:43 Q 8

15:58 RE 7
5337
f

Basel Bad Bf 16:02 – Basel SBB 16:19 Q
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

8

16:00
16:02 RE 7

17024
f

Müllheim (Baden) 16:19 Q 
Bad Krozingen 16:29 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:38 – 
Offenburg 17:22 – Baden-Baden 18:00 – 
Rastatt 18:07 – Karlsruhe Hbf 18:21

5

16:02
Mo - Fr

e 5
87918
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 16:03 Q 
Lörrach Hbf 16:12 – Steinen 16:21

1

16:10
Sa, So

e 5
86112
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 16:11 Q 
Lörrach Hbf 16:20 – Schopfheim 16:44 – 
Zell (Wiesental) 16:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1

16:22 RB 27
17182
f

Haltingen 16:24 Q Müllheim (Baden) 16:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 17:18

5

16:32
Mo - Fr

e 5
87920
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 16:33 Q 
Lörrach Hbf 16:42 – Schopfheim 16:58

1

16:39 RB 27
17177
f

Basel Bad Bf 16:43 Q 8

16:41 RE 7
5334
f

Haltingen 16:44 Q Müllheim (Baden) 17:07 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 17:26 – Offenburg 18:14

5

17:00
17:02
Mo - Fr

e 5
87922
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 17:03 Q 
Lörrach Hbf 17:12 – Steinen 17:21

1

17:10
Sa, So

e 5
86114
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 17:11 Q 
Lörrach Hbf 17:20 – Schopfheim 17:44 – 
Zell (Wiesental) 17:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:19 RE 7
17019
f

Basel Bad Bf 17:23 Q 8

17:23 RB 27
17186
f

Haltingen 17:25 Q Müllheim (Baden) 17:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:18

5

17:32
Mo - Fr

e 5
87924
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 17:33 Q 
Lörrach Hbf 17:42 – Schopfheim 17:58

1

17:39 RB 27
17181
f

Basel Bad Bf 17:43 Q 8

17:59 RE 7
5339
f

Basel Bad Bf 18:04 – Basel SBB 18:19 Q
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

8

18:00
18:02 RE 7

17026
f

Müllheim (Baden) 18:21 Q 
Bad Krozingen 18:31 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:40 – Offenburg 19:23

5

18:02
Mo - Fr

e 5
87926
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 18:03 Q 
Lörrach Hbf 18:12 – Steinen 18:21

1

18:10
Sa, So

e 5
86116
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 18:11 Q 
Lörrach Hbf 18:20 – Schopfheim 18:44 – 
Zell (Wiesental) 18:56
> Sa nur bis Lörrach Hbf

1

18:22 RB 27
17190
f

Haltingen 18:25 Q Müllheim (Baden) 18:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:18

5

18:32
Mo - Fr

e 5
87928
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 18:33 Q 
Lörrach Hbf 18:42 – Steinen 18:51

1

18:39 RB 27
17185
f

Basel Bad Bf 18:43 Q 8

18:41 RE 7
5336
f

Haltingen 18:44 Q Müllheim (Baden) 19:07 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:26 – 
Offenburg 20:14 – Baden-Baden 20:59 – 
Rastatt 21:06 – Karlsruhe Hbf 21:21

5

19:00
19:02
Mo - Fr

e 5
87930
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 19:03 Q 
Lörrach Hbf 19:12 – Steinen 19:21

1

19:10
Sa, So

e 5
86118
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 19:11 Q 
Lörrach Museum/Burghof 19:18 – 
Lörrach Hbf 19:20

1

19:18 RE 7
17021
f

Basel Bad Bf 19:23 Q 8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:22 RB 27
17192
f

Haltingen 19:25 Q Müllheim (Baden) 19:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:18

5

19:32
Mo - Fr

e 5
87932
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 19:33 Q 
Lörrach Museum/Burghof 19:40 – 
Lörrach Hbf 19:42

1

19:38 RB 27
17187
f

Basel Bad Bf 19:43 Q 8

19:57 RE 7
17023
f

Basel Bad Bf 20:01 Q 8

20:00
20:02 RE 7

17028
f

Müllheim (Baden) 20:20 Q 
Bad Krozingen 20:30 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:40 – Offenburg 21:21

5

20:02 e 5
87934
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 20:03 Q 
Lörrach Museum/Burghof 20:10 – 
Lörrach Hbf 20:12

1

20:32 RE 7
17030
f

Haltingen 20:35 Q Müllheim (Baden) 21:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:24 – Offenburg 22:13

5

20:32 e 5
87936
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 20:33 Q 
Lörrach Museum/Burghof 20:40 – 
Lörrach Hbf 20:42

1

20:38 RB 27
17189
f

Basel Bad Bf 20:43 Q 8

21:00
21:22 RB 27

17196
f

Haltingen 21:24 Q Müllheim (Baden) 21:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:18

5

21:25 RE 7
17025
f

Basel Bad Bf 21:29 Q 8

21:32 e 5
87938
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 21:33 Q 
Lörrach Museum/Burghof 21:40 – 
Lörrach Hbf 21:42

1

21:45
Mo - Fr, So

ICE 266
y h

BADEN-KURIER
Basel Bad Bf 21:47 – Basel SBB 21:56 Q

8

22:00
22:02 RE 7

17034
f

Müllheim (Baden) 22:21 Q 
Bad Krozingen 22:31 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:40 – 
Herbolzheim (Breisg) 23:02 – Offenburg 23:21 – 
Baden-Baden 24:00 – Rastatt 0:07 – 
Karlsruhe Hbf 0:21
> So nur bis Herbolzheim (Breisg)

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:19 RE 7
5341
f

Basel Bad Bf 22:23 – Basel SBB 22:31 Q
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

8

22:22 RB 27
17136
f

Haltingen 22:24 Q Müllheim (Baden) 22:51 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 23:18 – 
Riegel-Malterdingen 23:40 – Offenburg 0:10
> So nur bis Riegel-Malterdingen

5

22:44 RB 27
17193
f

Basel Bad Bf 22:49 Q 8

22:49 e 5
87942
f

Weil am Rhein-Gartenstadt ? 22:51 Q 
Lörrach Museum/Burghof 22:58 – 
Lörrach Hbf 23:00

1

23:00
23:11 RE 7

5338
f

Haltingen 23:14 Q Müllheim (Baden) 23:36 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 23:57 – 
Emmendingen 0:25 – Offenburg 1:06
> So nur bis Emmendingen

5

23:19 RE 7
17029
f

Basel Bad Bf 23:23 Q 8

23:39 RB 27
17195
f

Basel Bad Bf 23:43 Q 8

23:57 RB 27
17198
f

Haltingen 24:00 Q Müllheim (Baden) 0:27 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 0:53

5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Weil am Rhein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


